
Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLI/317/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit. „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022r. 

poz. 1634 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Nr XXXI/245/2021 z dnia 21 grudnia 2021r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok zmienionej zarządzeniem 

Nr 3/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 12 stycznia 2022r., uchwałą Nr XXXII/256/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 26 stycznia 2022r., zarządzeniem Nr 9/2022 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 31 stycznia 2022r., uchwałą Nr XXXIII/266/2022 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 10 marca 2022r., zarządzeniem Nr 25/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

11 marca 2022r., zarządzeniem Nr 29/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 21 marca 2022r., 

zarządzeniem Nr 35/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 marca 2022r., zarządzeniem 

Nr 38/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 marca 2022r., uchwałą Nr XXXIV/268/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 7 kwietnia 2022r., zarządzeniem Nr 43/2022 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 20 kwietnia 2022r., zarządzeniem Nr 53/2022 Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 25 kwietnia 2022r., uchwałą Nr XXXV/273/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

28 kwietnia 2022r., zarządzeniem Nr 56/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 kwietnia 

2022r., zarządzeniem Nr 63/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 9 maja 2022r., zarządzeniem 

Nr 67/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 16 maja 2022r., zarządzeniem Nr 69/2022 Wójta 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 20 maja 2022r., zarządzeniem Nr 74/2022 Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 25 maja 2022r., uchwałą Nr XXXVI/278/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

30 maja 2022r., zarządzeniem Nr 78/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 maja 2022r., 

zarządzeniem Nr 80/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 13 czerwca 2022r., zarządzeniem 

Nr 81/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 20 czerwca 2022r., uchwałą Nr XXXVII/285/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 22 czerwca 2022r., zarządzeniem Nr 84/2022 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 23 czerwca 2022r., zarządzeniem Nr 85/2022 Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 30 czerwca 2022r., zarządzeniem Nr 93/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

14 lipca 2022r., zarządzeniem Nr 94/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 22 lipca 2022r., 

zarządzeniem Nr 105/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 5 sierpnia 2022r., zarządzeniem 

Nr 106/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 16 sierpnia 2022r., uchwałą Nr XXXVIII/296/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 19 sierpnia 2022r., zarządzeniem Nr 114/2022 Wójta Gminy 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, 

poz. 1079 i poz. 1561. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, 

poz. 1768 poz. 1725 i poz. 1964. 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 2 

 

Dąbrowa Biskupia z dnia 24 sierpnia 2022r., zarządzeniem Nr 118/2022 Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 31 sierpnia 2022r., zarządzeniem Nr 119/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

8 września 2022r., zarządzeniem Nr 122/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 19 września 

2022r., uchwałą Nr XXXIX/306/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 22 września 2022r., 

zarządzeniem Nr 133/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 27 września 2022r.,  zarządzeniem 

Nr 136/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 września 2022r., zarządzeniem Nr 138/2022 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 5 października 2022r., zarządzeniem Nr 140/2022 Wójta 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 12 października 2022r., zarządzeniem Nr 141/2022 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 20 października 2022r., uchwałą Nr XL/315/2022 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 27 października 2022r., zarządzeniem Nr 146/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 31 października 2022r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 39 328 224,81 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 36 313 401,69 zł, w tym: 

a) dochody własne 8 515 662,08 zł, 

b) udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych 

5 326 511,57 zł, 

c) subwencje 9 631 358,00 zł, 

d) dotacje celowe 12 839 870,04 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 432 084,94 zł. 

2) dochody majątkowe w wysokości 3 014 823,12 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 127 350,00 zł; 

b) dotacje celowe na inwestycje 2 887 473,12 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 206 820,00 zł”, zmiany 

określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 40 482 821,75 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 35 148 929,15 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 23 351 258,64 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 783 746,93 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 567 511,71 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 843 244,40 zł, 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 3 

 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 269 633,28 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 452 792,83 zł, 

e) obsługa długu 232 000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości 5 333 892,60 zł, w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 323 892,60 zł, w tym na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych 146 817,60 zł, 

b) dotacje celowe na inwestycje 10 000,00 zł”, zmiany określa załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3) § 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Zadania inwestycyjne na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały”, zmiany określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) § 13a otrzymuje brzmienie: ”§ 13a. Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków bieżących 

finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem Nr 15”, będącym 

załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/317/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 360 641,85 400 000,00 760 641,85 

 75095  Pozostała działalność 8 000,00 400 000,00 408 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 400 000,00 400 000,00 

758   Różne rozliczenia 12 656 663,95 

-

2 851 206,6

9 

9 805 457,26 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 3 025 305,95 

-

2 851 206,6

9 

174 099,26 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

2 851 206,69 

-

2 851 206,6

9 

0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 432 159,17 
3 415 363,7

2 
3 847 522,89 

 85395  Pozostała działalność 432 159,17 
3 415 363,7

2 
3 847 522,89 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 2 

 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

0,00 
3 415 363,7

2 
3 415 363,72 

Razem: 38 364 067,78 964 157,03 39 328 224,81 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/317/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 656 048,81 0,00 2 656 048,81 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 638 510,00 0,00 638 510,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -50 000,00 100 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

750   Administracja publiczna 4 360 528,58 400 000,00 4 760 528,58 

 75095  Pozostała działalność 122 200,00 400 000,00 522 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 300 000,00 316 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 100 000,00 127 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 279 832,69 564 157,03 3 843 989,72 

 85395  Pozostała działalność 3 279 832,69 564 157,03 3 843 989,72 

  3110 Świadczenia społeczne 2 795 300,67 436 095,13 3 231 395,80 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 092,37 1 600,00 25 692,37 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 223,39 273,60 4 496,99 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 590,26 39,20 629,46 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 8 949,10 23 949,10 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 2 

 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 200,00 10 200,00 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 117 000,00 117 000,00 

Razem: 39 518 664,72 964 157,03 40 482 821,75 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/317/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE NA 2022 ROK 
  

 ZAŁĄCZNIK NR 4 

Lp. 
Dzia

ł 

Rozdz

. 
§ 

        Nazwa zadania 

inwestycyjnego, 

zakupy inwestycyjne 

Łączne 

koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu/uwa

gi 

rok 

Budżetowy 

(8+9+10+1

1) 

           z tego źródła finansowania  

Dochody  

własne jst 

Kredyty 

i 

pożyczk

i 

Środki 

pochodząc

e z innych 

źródeł* 

Środki 

wymienio

ne w art.5 

ust. 1 pkt  

2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01043 605

0 

Budowa studni 

głębinowej w 

Dąbrowie Biskupiej 

(wykonanie obudowy 

studni głębinowej z 

budową przyłącza 

wodociągowego i 

elektroenergetyczneg

o od studni do 

budynku stacji 

uzdatniania) 

627 088,81          

( w 2016r.                 

15 990,00                

w 2019r.                

2 405,64            

w 2020r.             

144 188,82        

w 2021r.                         

7 504,35) 

457 000,00 457 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 2 

 

2. 010 01043 606

0 

Zakup sprężarki do 

Stacji Uzdatniania 

Wody w Dąbrowie 

Biskupiej  

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

3. 010 01044 605

0 

Rozbudowa  

kanalizacji sanitarnej  

na terenie gminy 

Dąbrowa Biskupia - 

uzupełnienie 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

4. 010 01044 606

0 

Zakup beczkowozu 

asenizacyjnego 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

5. 010 01044 623

0 

Dotacje na 

dofinansowanie 

budowy  

przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

zgodnie z art. 403 ust. 

5 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001r. Prawo 

ochrony środowiska  

dla podmiotów 

niezaliczonych do 

sektora finansów 

publicznych 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 3 

 

6. 600 60016 605

0 

637

0 

Przebudowa drogi 

gminnej nr 150606C 

na odcinku Chlewiska-

Straszewo   od km 

0+000,00  do km 

2+735,00 gm. 

Dąbrowa Biskupia  

 2 772 

275,00                      

( w 2021r.                    

52 275,00 zł 

dokumentac

ja) 

2 720 000,

00 

176 838,70 0 2 543 161,3

0 

0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

Planowane 

dofinansowanie 

95% z 

Rządowego 

Funduszu  

Polski Ład: 

Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

7. 600 60016 605

0 

Przebudowa drogi 

gminnej Mleczkowo-

Wilkostowo 

(dokumentacja) 

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

8. 600 60016 605

0 

Przebudowa drogi 

gminnej Nowy Dwór 

(dokumentacja) 

27 000,00 27 000,00 27 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

9. 600 60016 605

0 

Przebudowa drogi 

gminnej Ośniszczewo-

Opoczki 

(dokumentacja) 

43 000,00 43 000,00 43 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 4 

 

10. 600 60016 605

0 

Przebudowa drogi 

gminnej Ośniszczewo-

Żyrosławice 

(dokumentacja) 

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

11. 600 60016 605

0 

610

0 

Przebudowa drogi 

gminnej w 

miejscowości Brudnia, 

gm. Dąbrowa 

Biskupia, działki nr 54 

oraz 83 

333 100,00                        

( w 2021r.                  

18 100,00 zł 

dokumentac

ja) 

315 000,00 65 000,00 0 250 000,00 0  Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie 

z Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych ze 

środków 

Funduszu 

Przeciwdziałani

a COVID-19  w 

kwocie  

250 000,00 zł              



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 5 

 

12. 600 60016 605

0 

610

0 

Przybudowa dróg 

gminnych  w 

miejscowości 

Przybysław, gm.  

Dąbrowa Biskupia  

295 000,00 295 000,00 45 000,00 0 250 000,00 0  Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie 

z Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych ze 

środków 

Funduszu 

Przeciwdziałani

a COVID-19  w 

kwocie 250 

000,00 zł  i 

odsetkami od 

środków  

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych 

zgromadzonych 

na rachunku 

bankowym w 

kwocie 

11 780,04 zł              



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 6 

 

13. 600 60016 605

0 

Remont przepustu 

drogowego w ciągu 

drogi gminnej 

150612C Chróstowo-

Walentynowo, 

zarządzanej  przez 

Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia, na 

terenie działki nr 

36/1, 20, 179, 180/3 

w miejscowości 

Walentynowo gm. 

Dąbrowa Biskupia   

319 530,00                 

( w 2021r.                    

13 530,00 zł 

dokumentac

ja) 

306 000,00 306 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

14. 720 72095 606

7 

Cyfrowa Gmina 146 817,60 146 817,60 0 0 0 146 817,6

0 

Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie 

z Programu 

Operacyjnego 

Polska Cyfrowa 

na lata 2014-

2020 w kwocie                     

146 817,60 zł  



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 7 

 

15. 750 75023 605

0 

Przebudowa budynku  

Urzędu Gminy w 

Dąbrowie Biskupiej na 

potrzeby osób 

niepełnosprawnych 

102 000,00 3 075,00 3 075,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie 

w 2023 roku 

35% z PFRON  w 

kwocie 33 

459,45 zł 

16. 754 75412 606

0 

Zakup samochodu 

ratowniczo-

gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Dąbrowie 

Biskupiej 

200 000,00 200 000,00 180 000,00 0 20 000,00 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

Planowane 

dofinansowanie                         

z Powiatu 

Inowrocławskie

go w kwocie 

20 000,00 zł  

17. 801 80101 605

0 

Rozbudowa Szkoły 

Podstawowej w 

Ośniszczewku wraz z 

wyposażeniem 

2 149 

840,00               

( w 2021r.                    

9 840,00 zł   

aktualizacja 

dokumentac

ji) 

70 000,00 70 000,00 0 0 0  Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej.  

Planowane 

dofinansowanie 

98% z 

Rządowego 

Funduszu  



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 8 

 

Polski Ład: 

Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

w 2023 roku 

18. 852 85203 606

0 

Zakup pojazdu 

przystosowanego do 

przewozu osób 

niepełnosprawnych 

160 000,00 160 000,00 55 000,00 0 105 000,00 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie 

70% z PFRON  

19. 900 90026 605

0 

Modernizacja wraz z 

wyposażeniem Punktu 

Selektywnego 

Zbierania Odpadów 

Komunalnych w 

Dąbrowie Biskupiej  

5 148 000,0

0 

318 000,00 318 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

Planowane 

dofinansowanie 

95% z 

Rządowego 

Funduszu  

Polski Ład: 

Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

w 2023 roku 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 9 

 

20. 926 92601 605

0 

Przebudowa boiska 

piłkarskiego na 

stadionie gminnym  w 

Dąbrowie Biskupiej 

(dokumentacja) 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

 
X X X Razem  12 596 651,4

1 

5 333 892,60 2 018 913,7

0 

0,00 3 168 161,3

0 

146 817,60 X 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/317/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW BIEŻĄCYCH FINANSOWANYCH Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

         
ZAŁĄCZNIK NR 15 

l.p. 
Nazwa 

zadania 

Klasyfikacja budżetowa 

Plan 

dochodów 

Zmiana 

planu 

dochodów 

Plan 

dochodów 

po 

zmianach 

Plan 

wydatków 

Zmiana 

planu 

wydatków 

Plan 

wydatków 

po 

zmianach 

Jednostka 

organizacyjna 

gminy 

realizująca 

zadanie 

Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1  Refundacja 

transportu 

organizowane

go przez 

gminy dla 

osób 

mających 

trudności w 

samodzielnym 

851 85195 X 380,00 0,00 380,00 X X X Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej   
218

0 
380,00 0,00 380,00 X X X 

851 85195 X X X X 380,00 0,00 380,00 

  

401

0 X X X 317,86 0,00 317,86 

411

0 X X X 54,36 0,00 54,36 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 2 

 

dotarciu do 

punktu  

szczepień 

przeciwko 

wirusowi 

SARS-CoV-2 

oraz  kosztów 

prowadzenia 

zapisów osób 

zgłaszjących 

chęć 

skorzystania z 

transportu do 

punktu 

szczepień  

412

0 

X X X 7,78 0,00 7,78 

2 Wypłata przez 

Gminy 

świadczeń 

pieniężnych, 

pomoc  

przyznana w 

związku z 

wejściem w 

życie ustawy z 

dnia 5 

sierpnia 

758 75814 X 
2 851 206,6

9 

-

2 851 206,6

9 

0,00 X X X 

Gminny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Dąbrowie 

Biskupiej 
  

218

0 

2 851 206,6

9 

-

2 851 206,6

9 

0,00 X X X 

853 85395 X 0,00 
3 143 533,7

2 

3 143 533,7

2 
X X X 

  
218

0 
0,00 

3 143 533,7

2 

3 143 533,7

2 
X X X 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 3 

 

2022r. o 

dodatku 

węglowym 

(Dz. U. poz. 

1692)  

852 85295 X X X X 0,00 0,00 0,00 

  

311

0 X X X 0,00 0,00 0,00 

401

0 X X X 0,00 0,00 0,00 

411

0 X X X 0,00 0,00 0,00 

412

0 X X X 0,00 0,00 0,00 

421

0 X X X 0,00 0,00 0,00 

430

0 X X X 0,00 0,00 0,00 

470

0 X X X 

0,00 0,00 0,00 

853 85395 X X X X 
2 851 206,6

9 

292 327,0

3 

3 143 533,7

2 

  

311

0 X X X 

2 795 300,6

7 

286 595,1

3 

3 081 895,8

0 

401

0 X X X 24 092,37 0,00 24 092,37 

411

0 X X X 4 223,39 0,00 4 223,39 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 4 

 

412

0 X X X 590,26 0,00 590,26 

421

0 X X X 15 000,00 5 731,90 20 731,90 

430

0 X X X 10 000,00 0,00 10 000,00 

470

0 X X X 

2 000,00 0,00 2 000,00 

3 Wypłata przez 

Gminy 

świadczeń 

pieniężnych, 

pomoc  

przyznana w 

związku z 

wejściem w 

życie ustawy z 

dnia 15 

września 

2022r. o 

szczególnych 

rozwiązaniach 

w zakresie 

niektórych 

żródeł ciepła 

853 85395 X 0,00 152 490,00 152 490,00 X X X Gminny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

 

  
218

0 
0,00 152 490,00 152 490,00 X X X 

 

853 85395 X X X X 0,00 
152 490,0

0 
152 490,00 

 

  

311

0 X X X 0,00 

149 500,0

0 149 500,00 
 

421

0 X X X 0,00 2 790,00 2 790,00 
 

430

0 X X X 0,00 200,00 200,00 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 5 

 

w związku z 

sytuacją na 

rynku paliw  

(Dz. U. z 

2022r. poz. 

1967)    -               

wypłaty 

dodatków dla 

gospodarstw 

domowych 

4 Wypłata przez 

Gminy 

świadczeń 

pieniężnych, 

pomoc  

przyznana w 

związku z 

wejściem w 

życie ustawy z 

dnia 15 

września 

2022r. o 

szczególnych 

rozwiązaniach 

w zakresie 

853 85395 X 0,00 119 340,00 119 340,00 X X X Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej   
218

0 
0,00 119 340,00 119 340,00 X X X 

853 85395 X X X X 0,00 
119 340,0

0 
119 340,00 

  

443

0 X X X 0,00 

117 000,0

0 117 000,00 

401

0 X X X 0,00 1 600,00 1 600,00 

411

0 X X X 0,00 273,60 273,60 

412

0 X X X 0,00 39,20 39,20 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 6 

 

niektórych 

żródeł ciepła 

w związku z 

sytuacją na 

rynku paliw  

(Dz. U. z 

2022r. poz. 

1967)    -               

wypłaty 

dodatków dla 

podmiotów 

wrażliwych  

421

0 X X X 0,00 427,20 427,20 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 7 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLI/317/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 4 listopada 2022r. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z konieczności dokonania następujących zmian w 

budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok: 

1.Wprowadzenie zmian w planie dochodów budżetowych. Zwiększenie dochodów ogółem 

o kwotę 964 157,03 zł, w tym: 

- w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75095 Pozostała działalność wprowadzone 

zostały dochody ze sprzedaży węgla dla gospodarstw domowych w związku z wejściem w życie 

ustawy z dnia 27 października 2022r. o  zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych (Dz. U. z 2022r. poz. 2236) w kwocie 400 000,00 zł. Plan został wprowadzony celem 

uruchomienia realizacji zadania polegającego na  zakupie i sprzedaży węgla na rzecz gospodarstw 

domowych; 

- w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała 

działalność wprowadzenie  planu ogółem w kwocie 564 157,03 zł, w tym w związku z otrzymanym 

pismem  Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.V.1612.301.2022 z dnia 28 października 2022r. w 

kwocie 271 830,00 zł stanowiące środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 

zadania wypłata przez Gminy świadczeń pieniężnych, pomoc  przyznana w związku z wejściem w 

życie ustawy z dnia 15 września  2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw  (Dz. U. z 2022r.  poz. 1967) – IV kwartał. Środki 

przekazane na podstawie złożonego wniosku o przekazanie środków przeznaczonych na wypłatę 

przez gminy rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w art. 3 ust. 2, 

oraz  wypłaty dla gospodarstw domowych i dodatków dla podmiotów wrażliwych. Kwota 

152 490,00 zł przyznana dla gospodarstw domowych, kwota 119 340,00 zł dla podmiotów 

wrażliwych oraz w związku z otrzymanym pismem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

WFB.V.1612.305.2022 z dnia 31 października 2022r. wprowadzenie planu w kwocie  292 327,03 zł 

stanowiące środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadania wypłata przez 

Gminy świadczeń pieniężnych, pomoc  przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 5 

sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz. U. poz. 1692 ze zm.) – II transza. 

2. Ponadto celem właściwej realizacji planu finansowego dokonuje się przeniesienia planu między 

działami  klasyfikacji budżetowej: 

- zgodnie z otrzymanym pismem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.V.1612.305.2022 z dnia 

31 października 2022r.w nawiązaniu do pisma z dnia 21.09.2022r., znak: WFB.V.1612.252.2022 

dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej celem właściwej realizacji planu finansowego i 

dokonuje się przeniesienia planu wydatków na wypłatę dodatku węglowego  zgodnie z ustawą z 

dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1692) w kwocie 2 851 206,69 zł z 

działu 758 Różne rozliczenia do działu 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. 



Id: 01D6E9A3-B2AB-424F-8554-2A59E8A246F6. Podpisany Strona 8 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi 39 328 224,81 zł. 

3. Wprowadzono zmiany w planie wydatków budżetowych: 

- w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo celem właściwej realizacji planu finansowego  dokonuje się 

przeniesienia planu z wydatków inwestycyjnych na zakupy inwestycyjne związane z zakupem 

beczkowozu asenizacyjnego w kwocie 50 000,00 zł oraz w załączniku nr 3 do niniejszej  uchwały  

„Zadania inwestycyjne na 2022 rok” dokonuje się zmiany  w paragrafach dotyczących zadań 

inwestycyjnych dofinansowanych ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych i ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację inwestycji; 

- w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75095 Pozostała działalność wprowadzone 

zostały wydatki związane  ze sprzedażą węgla dla gospodarstw domowych w związku z wejściem w 

życie ustawy z dnia 27 października 2022r. o  zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022r. poz. 2236) w kwocie 400 000,00 zł. Plan został 

wprowadzony celem uruchomienia realizacji zadania polegającego na zakupie i sprzedaży węgla 

na rzecz gospodarstw domowych; 

- w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej wprowadzenie planu w kwocie 

564 157,03 zł  stanowiące środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, w tym  kwotę 

292 327,03 zł na realizację zadania wypłata przez Gminy świadczeń pieniężnych, pomoc  

przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz. 

U. poz. 1692) – II transza oraz kwotę 271 830,00 zł na realizację zadania wypłata przez Gminy 

świadczeń pieniężnych, pomoc  przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 

września  2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 

sytuacją na rynku paliw  (Dz. U. z 2022r.  poz. 1967) – IV kwartał, w tym  kwota 152 490,00 zł 

przyznana na wypłaty dla gospodarstw domowych, kwota 119 340,00 zł na wypłaty dla 

podmiotów wrażliwych. 

Plan wydatków po zmianach wynosi 40 482 821,75 zł. 

Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków planowany wynik budżetu gminy  

nie uległ zmianie i stanowi deficyt w kwocie 1 154 596,94 zł, przy czym na budżecie bieżącym jest 

to nadwyżka operacyjna  w kwocie 1 164 472,54 zł, natomiast na budżecie majątkowym to deficyt 

w kwocie 2 319 069,48 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu nadwyżki z lat 

ubiegłych w wysokości 559 377,76 zł oraz przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach w wysokości 595 219,18 zł. 

Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  stanowią kwotę 489 819,80 zł, które 

planuje się przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów, pozostała wielkość 

wolnych środków w kwocie  2 933 860,24 zł  planowana jest do włączenia do budżetu na 2023 rok.   


